

Додаток
до рішення шістдесят другої
сесії VIII скликання міської
ради від 20.08.2026 року №

ПРОГНОЗ
бюджету Коростенської міської територіальної громади
на 2027 - 2029 роки

0656300000
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки (далі – Прогноз) визначає основні пріоритетні напрями розвитку громади в середньостроковій перспективі, які сприятимуть досягненню довгострокових стратегічних цілей.

Прогноз розроблений на основі Бюджетного та Податкового кодексів України та з урахуванням:

- Бюджетної декларації на 2027-2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 793;
- основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2027 - 2029 роки, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04 червня 2026 р. № 695;
- Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314 (зі змінами);
- Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271;
- особливостей складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів, доведених листом Міністерства фінансів України від 14.07.2026 № 05120-08-6/19836;
- Стратегії розвитку Коростенської міської територіальної громади до 2030 року, затвердженої рішенням 60 сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 11.06.2026 р. № 2829 та місцевих цільових програм;
- Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Коростенської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затвердженого рішенням 60 сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 11.06.2026 р. № 2830;

- Бюджетного регламенту проходження бюджетного процесу бюджету Коростенської міської територіальної громади, затвердженого рішення 13 сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 24.02.2022 р. № 773;

- бюджетних пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів на 2027-2029 роки.

Прогноз є стратегічним документом планування показників бюджету територіальної громади на середньостроковий період і основою для складання проєкту бюджету на 2027 рік.

Мета Прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної бюджетної політики на рівні Коростенської міської територіальної громади (далі – КМТГ) шляхом створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в середньостроковій перспективі.

Для досягнення мети Прогнозу планується забезпечити виконання наступних завдань:

- підвищення рівня доступності та якості публічних послуг;
- забезпечення комфортності проживання мешканців громади;
- прогнозування обсягів видатків, пов'язаних із продовженням вже існуючих бюджетних програм, та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових бюджетних програм;

- забезпечення фінансування інвестиційних проєктів, що мають термін реалізації більше одного року;

- підвищення результативності та ефективності видатків бюджету;
- підвищення прозорості бюджетного процесу;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням бюджетних коштів;

- підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію яких забезпечують головні розпорядники бюджетних коштів бюджету КМТГ, та показники їх досягнення на 2027-2029 роки у межах, визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

Виконання прогнозних показників бюджету в середньостроковому періоді дозволить:

- реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади;

- забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики;

- впровадити соціальні стандарти.

Можливі ризики невиконання прогнозних показників протягом 2027-2029 років в першу чергу пов'язані з продовженням збройного вторгнення російської федерації на територію України і факторами, які негативно впливатимуть на виконання показників як доходної частини, так і видаткової частини бюджету КМТГ.

Основними ризиками невиконання показників доходів є:

- пошкодження та руйнація внаслідок ракетних та дронів атак з боку російської федерації підприємств, об'єктів енергетики та інфраструктури і, як результат, - скорочення обсягів виробництва;

- нестача кваліфікованої робочої сили, демографічна чи міграційна криза;
- погіршення споживчих настроїв та ділових очікувань підприємств;
- посилення неплатоспроможності суб'єктів економічної діяльності тощо.

Вищевказані фактори обумовлюють зменшення надходжень до бюджету КМТГ, зокрема за основними бюджетоутворюючими джерелами наповнення бюджету – податку на доходи фізичних осіб, місцевих податків і зборів та зростання податкового боргу.

Основними ризиками невиконання показників видаткової частини бюджету КМТГ можуть бути:

- прискорення інфляційних процесів;
- необхідність здійснення значних витрат на ліквідацію наслідків військових дій та відновлення пошкодженої інфраструктури;
- спрямування значного обсягу фінансового ресурсу на виконання заходів та завдань з територіальної оборони, підтримку сил безпеки та оборони і, як наслідок, недофінансування пріоритетних програм та проєктів розвитку громади.

Перелік, наведених можливих ризиків не є вичерпним та значною мірою залежить від зміни ситуації на фронті, зовнішніх та внутрішніх умов економічного розвитку як держави в цілому, та регіону і КМТГ зокрема.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

У 2026 році на території Коростенської міської територіальної громади діяльність здійснюють 20 підприємств промислового комплексу.

Очікуваний обсяг реалізованої промислової продукції за підсумками 2026 року становитиме близько 4,5 млрд грн. Водночас, з урахуванням індексу цін виробників, реальний обсяг промислового виробництва очікується на 13,0 % меншим, ніж у 2025 році.

За умови покращення безпекової ситуації в державі, стабілізації економічних процесів та збереження державної і міжнародної підтримки очікується, що у 2027 році обсяг промислового виробництва підприємств Коростенської міської територіальної громади збільшиться та становитиме близько 5,0 млрд грн.

Як і в попередні роки, провідними видами промислової діяльності залишаються:

- оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини — 52,4 %;
- добування інших корисних копалин та розроблення кар'єрів — 16,2 %;
- виробництво іншої неметалевої мінеральної продукції — 11,6 %;
- виробництво хімічних речовин і хімічної продукції — 10,0 %.

З огляду на визначені державою пріоритети розвитку промисловості у перспективі можливі зміни структури промислового виробництва громади із

поступовим збільшенням частки підприємств переробної промисловості та виробництв із високою доданою вартістю.

Чисельність зайнятих в промисловості громади в 2026 році становить 2,3 тис. осіб, що на 5,3 % більше ніж у 2025 році.

Середньомісячна заробітна плата працівників промислових підприємств у 2026 році очікується на рівні 24,6 тис. грн, що на 3,3 % більше порівняно з 2025 роком.

З урахуванням прогнозованого підвищення мінімальної заробітної плати в Україні на 10,4 %, у 2027 році середньомісячна заробітна плата працівників промислового комплексу громади може зрости до 27,2 тис. грн.

Попри складні умови воєнного стану, промислові підприємства Коростенської міської територіальної громади продовжують реалізовувати інвестиційні проекти, спрямовані на модернізацію виробництва, оновлення основних засобів, підвищення енергоефективності та зміцнення енергетичної стійкості. З метою забезпечення стабільності енергопостачання та зниження залежності від зовнішніх енергетичних ресурсів підприємства громади впроваджують альтернативні й відновлювані джерела енергії, зокрема когенераційні установки та сонячні електростанції, модернізують технологічне обладнання, застосовують енергоощадні технології та здійснюють автоматизацію виробничих процесів.

В 2027 році інвестиційний розвиток буде забезпечений в першу у чергу шляхом реалізації трьох інвестиційних проектів, зокрема: розбудова індустріальних парків «Коростень», «Коростень-Подільський» та вітрового парку в с. Холосне.

На території індустріального парку «Коростень», окрім 5 учасників, які здійснюють виробничу діяльність, у 2026 році виготовляється екологічний біоклей на основі сільгоспсировини (гороху) - цей цех запустили в експлуатацію наприкінці 2025 року. Сума інвестицій склала 52,3 млн грн. На даний час ведеться будівництво цеху з переробки сільськогосподарської продукції, що дозволить повністю забезпечити підприємство власною сировиною для замкнутого циклу виробництва. Введення в експлуатацію цих додаткових переробних потужностей планується здійснити до кінця 2026 року або на початку 2027 року. Вартість проекту даного будівництва становить 353,2 млн грн.

В 2026 році відібрана керуюча компанія для розвитку та функціонування другого в громаді індустріального парку «Коростень-Подільський», яка активно почала працювати над залученням учасників для розвитку території.

Розробляються концепції двох проектів «Будівництво складських, підсобних та інших допоміжних будівель і споруд на території індустріального парку «Коростень-Подільський» та «Будівництво першої черги заводу з виробництва спецтехніки». Досягнуто попередніх домовленостей з інвесторами щодо інвестування в дані проекти. Керуюча компанія також планує подати інвестиційні проекти на конкурсний відбір для отримання державного стимулювання для розвитку індустріальних парків.

В 2026 році ведеться підготовка до реалізації інвестиційного проєкту будівництва вітрового парку потужністю 120 МВт у с. Холосному, загальною вартістю 150 млн євро. Отримані технічні умови щодо підключення до електромереж. В планах 2027 року завершити розробку проєктно-кошторисної документації проєкту, отримати дозвіл на початок будівництва, а в III кв. 2027 року розпочати підготовчі роботи щодо конструкцій вітрового парку.

У 2027 році розвиток підприємництва залишатиметься одним із важливих напрямів економічного розвитку Коростенської міської територіальної громади.

Станом на 2026 рік в межах громади зареєстровано 3 939 суб'єктів господарювання, з них 858 - юридичних осіб та 3 081 - фізична особа. Протягом останнього періоду спостерігалася тенденція до оптимізації бізнесу та призупинення малих підприємницьких проєктів у зв'язку з економічними викликами.

В умовах тривалої дії воєнного стану основними завданнями у сфері підприємництва на 2027 рік будуть збереження та відновлення діючого бізнесу, стимулювання започаткування нових підприємницьких ініціатив, створення сприятливих умов для ведення господарської діяльності, а також сприяння залученню фінансових ресурсів для розвитку малого та середнього бізнесу.

Пріоритетним напрямом роботи буде посилення інформаційної та консультативної підтримки суб'єктів господарювання щодо можливостей участі у державних, регіональних, міжнародних та грантових програмах підтримки. Інформація про актуальні програми підтримки підприємництва, грантові можливості, навчальні заходи, зміни у законодавстві та інші можливості для суб'єктів господарювання систематично поширюється через офіційний вебсайт Коростенської міської територіальної громади, офіційну сторінку громади у соціальній мережі Facebook та спеціалізований Telegram-канал для місцевих підприємців.

Громада зважає на План заходів з виконання Концепції реалізації державної політики у сфері сприяння розвитку соціально відповідального бізнесу в Україні на період до 2030 року та проводить інформаційну кампанію серед підприємців щодо впровадження соціально орієнтованого бізнесу. Для підприємців систематично проводяться зустрічі у форматі «За кавою з підприємцями», проводилося навчання з надання першої медичної допомоги та зустрічі в рамках бізнес-клубу «Unite for Trade».

Особливе значення має та матиме подальша співпраця з регіональним офісом «Зроблено в Україні», який забезпечує інформаційний супровід підприємців та сприяє їх доступу до актуальних інструментів державної підтримки. Послугами офісу у 2026 році скористалися: 569 ФОПів, 246 юридичних осіб та 761 мешканець громади.

З метою підтримки підприємницької активності та популяризації успішних прикладів ведення бізнесу планується продовження проведення конкурсу «Кращий підприємець громади» серед підприємців, які роблять вагомий внесок у розвиток громади, створення робочих місць, наповнення місцевого бюджету та реалізацію соціально важливих ініціатив. У 2026 році планується нагородження 27 підприємців.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз включає показники бюджету Коростенської міської територіальної громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування.

При розрахунку показників бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки враховано:

- норми бюджетного, податкового законодавства України та застосування чинних ставок оподаткування;

- макропоказники економічного і соціального розвитку України, визначені постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027-2029 роки»:

 - зростання валового внутрішнього продукту у 2027 році – 4,5 %, у 2028 році – 5,3 %, у 2029 році – 6,7 %;

 - індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) становитиме у 2027 році – 108,9 %, у 2028 році – 106,9 %, у 2029 році – 105,1 %;

 - індекс цін виробників промислової продукції (грудень до грудня попереднього року) у 2027 році – 110,3 %, у 2028 році – 109,1 %, у 2029 році – 107,4 %.

Відповідно до Закону України «Про оплату праці» мінімальна заробітна плата є базовою соціальною гарантією, що визначає гарантований мінімум оплати праці.

розмір мінімальної заробітної плати:

- з 1 січня 2027 року – 9 546 гривень (темп росту – 10,4 %);

- з 1 січня 2028 року – 10 377 гривень (темп росту – 8,7 %);

- з 1 січня 2029 року – 11 114 гривень (темп росту – 7,1 %);

розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

- з 1 січня 2027 року – 3 819 гривень (темп росту – 10,1 %);

- з 1 січня 2028 року – 4 151 гривень (темп росту – 8,7 %);

- з 1 січня 2029 року – 4 446 гривень (темп росту – 7,1 %).

Загальні показники бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки наведені в **додатку 1**:

на 2027 рік:

доходи бюджету міської територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) розраховані у сумі 953 372,503 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 936 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 17 372,503 тис. грн;

видатки бюджету міської територіальної громади визначені у сумі 953 372,695 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 901 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 52 372,695 тис. грн;

надання кредиту з бюджету територіальної громади у сумі 9,920 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – 9,920 тис. грн;

повернення кредиту до бюджету територіальної громади у сумі (-)10,112 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – (-) 10,112 тис. грн;

на 2028 рік:

доходи бюджету міської територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) розраховані у сумі 1 047 729,344 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 1 030 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 17 729,344 тис. грн;

видатки бюджету міської територіальної громади визначені у сумі 1 047 729,592 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 993 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 54 729,592 тис. грн;

надання кредиту з бюджету територіальної громади у сумі 9,864 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – 9,864 тис. грн;

повернення кредиту до бюджету територіальної громади у сумі (-)10,112 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – (-) 10,112 тис. грн;

на 2029 рік:

доходи бюджету міської територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) розраховані у сумі 1 152 085,584 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 1 133 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 19 085,584 тис. грн;

видатки бюджету міської територіальної громади визначені у сумі 1 152 085,888 тис. грн, у тому числі загальний фонд – 1 093 000,0 тис. грн, спеціальний фонд – 59 085,888 тис. грн;

надання кредиту з бюджету територіальної громади у сумі 9,808 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – 9,808 тис. грн;

повернення кредиту до бюджету територіальної громади у сумі (-) 10,112 тис. грн, у тому числі спеціальний фонд – (-) 10,112 тис. грн.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз дохідної частини бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки розроблено на основі положень Бюджетного та Податкового кодексів України.

При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки враховано:

- фактичне виконання дохідної частини бюджету громади за результатами звітного періоду 2025 року та першого півріччя 2026 року;

- макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2027-2029 роки, визначені Бюджетною декларацією на 2027-2029 роки, що затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 793;

- підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;

- застосування чинних ставок загальнодержавних та місцевих податків і зборів;

- тимчасове зарахування до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад 64 % ПДФО та зарахування в повному обсязі до державного бюджету України ПДФО від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і начальницького складу.

Показники доходів бюджету громади наведені в додатку 2 до прогнозу бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки.

(тис. грн.)

Код	Найменування показника	2027 рік (план) грн	2028 рік (план) грн	2029 рік (план) грн
1	2	3	4	5
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)				
X	Загальний фонд, у тому числі:	936 000,0	1 030 000,0	1 133 000,0
10000000	Податкові надходження	924 840,0	1 018 640,0	1 121 440,0
20000000	Неподаткові надходження	11 125,0	11 325,0	11 525,0
30000000	Доходи від операцій з капіталом	35,0	35,0	35,0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	17 372,503	17 729,344	19 085,584
10000000	Податкові надходження	500,0	500,0	500,0
20000000	Неподаткові надходження	13 872,503	14 829,344	15 585,584
30000000	Доходи від операцій з капіталом	3 000,0	2 400,0	3 000,0
II. Трансфери з державного бюджету				
X	Загальний фонд, у т. ч.:	0	0	0
	Базова дотація	0	0	0
X	Спеціальний фонд	0	0	0
III. Трансфери з інших місцевих бюджетів				
X	Загальний фонд	0	0	0
X	Спеціальний фонд	0	0	0
	РАЗОМ за розділами I, II, III, у тому числі:	953 372,503	1 047 729,344	1 152 085,584
X	загальний фонд	936 000,0	1 030 000,0	1 133 000,0
X	спеціальний фонд	17 372,503	17 729,344	19 085,584

Прогноз власних доходів загального фонду бюджету громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2027 рік визначено в сумі 936 000,0 тис. грн, 2028 рік – 1 030 000,0 тис. грн, 2029 рік – 1 133 000,0 тис. грн, що відповідно на 10,2 %, 10,1 % та 10,0 % більше порівняно з плановими показниками на відповідні попередні роки.

В структурі доходів бюджету Коростенської міської територіальної громади основним джерелом надходжень традиційно залишається податок та збір на доходи фізичних осіб (ПДФО), питома вага якого в прогностичній сумі власних доходів загального фонду на 2027-2029 роки складатиме відповідно 56,6 %, 58,7 % та 60,9 %, що в абсолютних величинах становитиме 529 340,0 тис. грн, 604 140,0 тис. грн та 689 940,0 тис. грн.

Стабільні і найбільші надходження ПДФО до бюджету громади забезпечують насамперед підприємства Укрзалізниці, бюджетні установи та промислові підприємства, а саме:

Код ЄДРПОУ	Назва підприємства	Надходження ПДФО в 2025 році	
		тис. грн	питома вага в структурі загального ПДФО громади, %
40081221	РЕГІОНАЛЬНА ФІЛІЯ "ПІВДЕННО-ЗАХІДНА ЗАЛІЗНИЦЯ" АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ"	56 741,1	14,1
02143212	ВІДДІЛ ОСВІТИ ВК КМР	28 674,1	7,1
01992050	КНП "КОРОСТЕНСЬКА ЦМЛ КМР"	18 096,6	4,5
39325379	ТОВ "УХЛК"	11 576,1	2,9
37079170	ПРАТ "КОРОСТЕНСЬКИЙ ЗАВОД МДФ"	10 458,4	2,6
00282406	ПРАТ "КОРОСТЕНСЬКИЙ ЗАВОД ЗБШ"	13 429,0	3,3
31231634	ПП "ФАРМАЦЕВТИЧНА ФАБРИКА "НВО "ЕЛЬФА"	8 799,2	2,2
22048622	АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО»	7 516,8	1,9
13568156	ТОВ "БЕХІВСЬКИЙ ГРАНІТНИЙ КАР'ЄР"	5 347,1	1,3

Економічні показники діяльності окремих підприємств з різних галузей економічної діяльності громади показують, що бізнес навчився ефективно розподіляти ресурси в умовах воєнного стану та сформував чіткі орієнтири подальшого розвитку. Це дає підстави прогнозувати щорічний приріст ПДФО в середньому на 14,0 %.

Питома вага місцевих податків і зборів в структурі доходів бюджету Коростенської МТГ складатиме в 2027 році – 25,7 %, 2028 році – 24,1 % та 2029 році – 22,5 %. В абсолютних величинах це становитиме: 2027 рік – 240 100,0 тис. грн, 2028 рік – 248 100,0 тис. грн, 2029 рік – 255 100,0 тис. грн. Найбільші надходження очікуються від справляння єдиного податку та плати за землю.

Очікуване зростання надходжень від сплати місцевих податків і зборів зумовлене позитивною динамікою останніх років щодо їх справляння, а також

прогнозоване щорічне зростання мінімальної заробітної плати і номінальних заробітних плат, збільшення бази платників податків у громаді.

Крім того, вагомим джерелом надходжень до бюджету громади є надходження акцизного податку – відрахування із ввезеного та виробленого в Україні пального, з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів. Враховуючи попит, цінову політику та збільшення акцизів на пальне та тютюнові вироби, надходження цього виду податку очікується в 2027 році – 153 000,0 тис. грн, 2028 році – 164 000,0 тис. грн, 2029 році – 174 000,0 тис. грн.

При прогнозуванні інших платежів дохідної частини бюджету територіальної громади на наступні періоди, взято до уваги статистичні показники, соціальні стандарти, прогноз ГУ ДПС у Житомирській області, управлінь та відділів міської ради, на які покладено контроль за справлянням відповідних платежів до бюджету.

Доходи спеціального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2027-2029 роки прогнозуються в сумі 17 372,503 тис. грн, 17 729,344 тис. грн, та 19 085,584 тис. грн відповідно. Найбільшим джерелом надходжень будуть власні надходження бюджетних установ.

Бюджет розвитку становитиме: 2027 рік – 3 000,0 тис. грн, 2028 рік – 2 400,0 тис. грн, 2029 рік – 3 000,0 тис. грн.

Головним пріоритетом бюджетної політики в частині доходів є забезпечення надходжень до бюджету територіальної громади зі збереженням позитивної динаміки останніх років.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською територіальною громадою боргу

Враховуючи обмеженість доходних джерел бюджету розвитку, визначених статтею 71 Бюджетного кодексу України, та необхідність спрямування значного обсягу видатків на розбудову та переоснащення об'єктів інфраструктури громади, житлово-комунального господарства, прогнозні показники фінансування бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки, в першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) у 2027 році у сумі – 35 000,0 тис. грн, у 2028 році – 37 000,0 тис. грн, у 2029 році – 40 000,0 тис. грн.

Показники фінансування бюджету наведені в додатку 3 до Прогнозу бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки.

У середньостроковій перспективі розглядається питання участі у **Програмі зеленого відновлення НЕФКО для України – другий етап** та залучення кредиту на реалізацію проекту «Капітальний ремонт будівель Коростенського міського ліцею № 11 по вул. Грушевського, 66, м. Коростень Житомирської області (термомодернізація)».

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Коростенської міської територіальної громади на 2027 – 2029 роки, схваленого Інвестиційною радою Коростенської міської територіальної громади становить 112 000,0 тис. грн.

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Коростенської міської територіальної громади до 2030 року та враховують Державну стратегію регіонального розвитку України, Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027 – 2029 роки, діючі цільові програми Коростенської міської територіальної громади, відповідних галузевих стратегічних і програмних документів центральних органів виконавчої влади, які мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (секторі) для отримання фінансування.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027 – 2029 років середньостроковим планом визначено 9 ключових галузей (секторів) для публічного інвестування, які передбачають 23 пріоритетних напрями, а саме:

Освіта і наука: сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо; житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти; облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти; модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти; енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти; забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень; створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень; підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти; створення та модернізація мережі центрів інженерної освіти та подолання освітніх втрат.

Охорона здоров'я: забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури; забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами; будівництво, капітальний ремонт та реконструкція закладів охорони здоров'я.

Соціальна сфера: створення та розвиток ветеранського простору; облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах соціальної сфери.

Культура та інформація: забезпечення збереження культурної спадщини громади, шляхом проведення реконструкцій, ремонту об'єктів та проведення промоційної діяльності.

Спорт, фізичне та молодіжне виховання: створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки.

Довкілля: забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення.

Муніципальна інфраструктура та послуги: відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії; відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання; розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури; підвищення енергоефективності в громадських будівлях.

Транспорт та послуги поштового зв'язку: розбудова та відновлення інфраструктури вулично-дорожньої мережі громади.

Громадська безпека: посилення технічної спроможності громади реагування на виклики воєнного стану та інших надзвичайних ситуацій.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки наведено в **додатку 9** до Прогнозу.

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та **додаток 5** «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» відсутні, у зв'язку з відсутністю інформації для відображення в зазначених додатках до Прогнозу бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

При формуванні видаткової частини бюджету у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету Коростенської міської територіальної громади, спрямовуючи кошти на заходи відповідно до їх пріоритетності і актуальності, а також з урахуванням ефективності їх використання та можливої економії коштів за діючими бюджетними програмами.

На прогностичні показники видатків вплинули: зміна розміру мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника I-го тарифного розряду ЄТС, прожиткового мінімуму, індексу інфляції тощо. При цьому враховано діючу мережу бюджетних установ, з урахуванням заходів з оптимізації, контингент отримувачів допомоги та інших соціальних виплат.

З метою якісного подолання наслідків війни, зменшення нерівності та побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів у Прогнозі

враховано гендерні аспекти у відповідних галузях тобто особливі та відмінні фізичні, соціальні, економічні характеристики і життєвий досвід різних соціально-демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. Враховано потреби внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, дітей, які втратили батьків, сімей загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх сімей тощо.

Насамперед враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами. Дані видатки передбачені з урахуванням заходів щодо їх оптимізації та ефективного використання.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету Коростенської міської територіальної громади на середньостроковий період складає:

за загальним фондом на 2027 рік – 901 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 993 000,0 тис. грн, на 2029 рік – 1 093 000,0 тис. грн.

за спеціальним фондом на 2027 рік – 52 372,695 тис. грн, на 2028 рік – 54 729,592 тис. грн, на 2029 рік – 59 085,888 тис. грн.

Видатки спеціального фонду в розрізі джерел надходжень, а саме:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку в 2027 році – 35 000,0 тис. грн, у 2028 році – 37 000,0 тис. грн, у 2029 році – 40 000,0 тис. грн;

за рахунок надходжень коштів до бюджету розвитку спеціального фонду в 2027 році – 3 000,0 тис. грн, у 2028 році – 2 400,0 тис. грн, у 2029 році – 3 000,0 тис. грн;

за рахунок надходжень екологічного податку в 2027 році – 500,0 тис. грн, у 2028 році – 500,0 тис. грн, у 2029 році – 500,0 тис. грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ у 2027 році – 13 872,1 тис. грн, у 2028 році – 14 829,0 тис. грн, у 2029 році – 15 585,3 тис. грн.

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів відображені в **додатку 6** до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету відображені в **додатку 7-8** до Прогнозу.

Напрями розвитку в основних галузях діяльності та їх фінансове забезпечення характеризується наступними показниками:

Державне управління

Пріоритетним завданням виконавчих органів Коростенської міської ради є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами.

У 2027 - 2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;

розбудова сфери міжмуніципального та міжнародного співробітництва шляхом налагодження партнерства Коростенської міської територіальної громади з міжнародними та українськими містами;

запровадження ефективної системи моніторингу та оцінки якості надання адміністративних послуг;

впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;

забезпечення реалізації державної та місцевої політики в сфері енергоефективності та енергоменеджменту на комунальних підприємствах, установах і організаціях, які фінансуються з бюджету Коростенської міської територіальної громади;

подальший розвиток прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого самоврядування;

доступність і належна якість публічних послуг, що надаються службами міської ради;

створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих повноважень;

створення комплексної системи електронного урядування;

поліпшення бізнес-клімату, створення сприятливих умов для стабільної та ефективної роботи суб'єктів підприємництва.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

забезпечення якісного, максимально зручного та комфортного обслуговування громадян;

організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за мінімальної кількості відвідувань суб'єктів звернень;

розширення переліку надання адміністративних послуг;

поліпшення управління комунальною власністю територіальної громади міста шляхом оптимізації структури комунальної власності та підвищення ефективності використання майна.

На дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 121 194,4 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 121 194,4 тис. грн;

у 2028 році – 123 315,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 123 315,0 тис. грн;

у 2029 році – 125 197,9 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 125 197,9 тис. грн.

Освіта

Пріоритетом розвитку галузі є забезпечення доступності високоякісної освіти відповідно до європейських стандартів освітньої системи.

В умовах розробки на державному рівні подальших кроків реформування галузі «Освіта» та запровадження на місцевому рівні системи її модернізації завданнями розвитку галузі на 2027 – 2029 роки є:

формування недискримінаційного освітнього середовища з урахуванням Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа” на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року [№ 988-р](#), створення безбар’єрного, інклюзивного середовища дружнього до сімей з дітьми та маломобільних груп населення;

забезпечення рівних прав та можливостей осіб жіночої і чоловічої статі, запобігання та протидія будь-якій дискримінації;

використання форм та методів навчання/виховання, що сприяють створенню атмосфери взаємоповаги, взаємодії, інклюзивності та унеможливають дискримінаційне ставлення один до одного всіх суб’єктів освітнього процесу;

забезпечення умов для формування ефективної мережі закладів освіти із урахуванням інтересів учасників освітнього процесу;

завершення облаштування кабінетів у закладах освіти для викладання предмета “Захист України”, впровадження ефективних освітніх програм для реалізації патріотичного виховання;

забезпечення державної підтримки щодо перебування учнів початкових класів у школах протягом усього дня з метою сприяння зайнятості батьків;

забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров’я школярів;

запровадження безоплатного гарячого харчування для всіх учнів 1-11(12) класів, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2026 року № 809 «Про внесення змін до Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»;

забезпечення доступу до дошкільної освіти з метою повернення батьків, особливо матерів, на ринок праці;

забезпечення військової, національно-патріотичної підготовки в закладах освіти різного рівня, позбавлення стереотипних уявлень про роль жінок і чоловіків;

створення сучасного освітнього середовища, яке забезпечить необхідні умови, засоби і технології для навчання учнів, освітян, батьків;

облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

удосконалення методичного та кадрового забезпечення інклюзивної освіти, використання результатів сучасних досліджень та кращих практик в реалізації інклюзивної моделі навчання;

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей;

реформування дошкільної освіти та загальної середньої освіти;

розбудова Нової української школи;

командний підхід у вихованні та навчанні дітей, який передбачає залучення педагогів, батьків, спеціалістів;

розвиток і підтримка системи роботи з обдарованою і талановитою молоддю, різнобічний розвиток індивідуальності дитини, її задатків і здібностей;

створення належних умов для здобуття високоякісної освіти дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, та дітьми, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку, соціальної адаптації;

удосконалення системи позашкільної освіти та створення умов для діяльності позашкільних навчальних закладів як координаційних центрів виховної та організаційно-методичної роботи в громаді;

забезпечення надання освітніх послуг ветеранам;

цифрова трансформація освіти шляхом забезпечення централізованого збору даних про учнів і вчителів, подальший розвиток аналітичних інформаційних систем управління освітою та баз даних для прийняття якісних управлінських рішень, налагодження електронної інформаційної взаємодії між публічними електронними реєстрами, дебіюрократизацію освітнього процесу.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

надання якісних освітніх послуг;

перехід від принципів догляду до принципів розвитку дитини у дошкільних навчальних закладах;

створення умов для функціонування гнучкої та оптимальної мережі різних типів освітніх послуг для дітей раннього та дошкільного віку;

розширення можливості соціальної інтеграції різних категорій дітей з відхиленнями в розвитку, поведінці, обмеженими можливостями здоров'я та особливими освітніми потребами;

виховання в дітей любові до праці, розвиток розумових та творчих здібностей, умінь, навичок з метою орієнтації їх на свідомий вибір майбутньої професії;

виховання патріотично налаштованої молоді;

призупинення роботи закладів дошкільної освіти № 1, № 7, № 15, № 20, відповідно до рішення виконавчого комітету Коростенської міської ради від 20.05.2026 року № 258 «Про формування прогнозованої мережі закладів освіти Коростенської міської територіальної громади на 2026 - 2027 навчальний рік».

По Коростенській міській школі мистецтв ім. А. Білошицького передбачається виконання таких завдань:

забезпечення надання якісної початкової мистецької освіти за напрямками музичного, хореографічного, образотворчого та вокального мистецтва, створення належних умов для здобуття мистецької освіти, розвитку творчих здібностей дітей та учнівської молоді;

розвиток і підтримка системи роботи з обдарованими та талановитими дітьми й учнівською молоддю, виявлення, підтримка та стимулювання творчо обдарованих учнів, забезпечення їх участі у фестивалях, конкурсах, виставках, концертах та інших культурно-мистецьких заходах різних рівнів.

Очікувані результати:

оновлення та поповнення матеріально-технічної бази мистецької школи шляхом придбання сучасних музичних інструментів, навчального обладнання, меблів, комп'ютерної техніки, мультимедійного обладнання та нотної літератури;

створення безпечних, комфортних та сучасних умов для навчання учнів роботи педагогічних працівників шляхом проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень, модернізації інженерних мереж, забезпечення закладу необхідним обладнанням та інвентарем.

На дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 464 692,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 430 129,2 тис. грн та спеціальний фонд – 34 562,8 тис. грн;

у 2028 році – 495 764,7 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 466 818,2 тис. грн та спеціальний фонд – 28 946,5 тис. грн;

у 2029 році – 523 946,5 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 498 964,0 тис. грн та спеціальний фонд – 24 982,5 тис. грн.

Охорона здоров'я

Бюджетні пропозиції на 2027–2029 роки сформовано з урахуванням прогнозованої потреби в коштах, фактичних обсягів видатків попередніх бюджетних періодів, очікуваної вартості товарів, робіт і послуг, прогнозних показників інфляції, необхідності забезпечення безперебійної діяльності закладів охорони здоров'я та фінансових можливостей бюджету Коростенської міської територіальної громади.

Під час визначення обсягів фінансування враховано першочергові потреби закладів охорони здоров'я та соціально значущі напрями видатків, які безпосередньо впливають на доступність медичної допомоги, забезпечення належних умов її надання, збереження життя і здоров'я населення та виконання соціальних гарантій перед окремими категоріями громадян.

Забезпечення видатків має важливе соціальне значення, оскільки спрямоване на підтримку осіб, які через стан здоров'я, інвалідність, наявність тяжких або рідкісних захворювань потребують постійного лікування, спеціального харчування, медичного догляду або засобів, необхідних для забезпечення їх життєдіяльності. Фінансування цих напрямів з бюджету громади сприяє зменшенню фінансового навантаження на громадян та їхні сім'ї і забезпечує реалізацію соціальних гарантій на рівні територіальної громади.

Під час формування бюджетних пропозицій також враховано необхідність забезпечення стабільної та безперебійної роботи закладів охорони здоров'я. Оплата комунальних послуг та енергоносіїв є необхідною умовою функціонування медичних закладів, забезпечення належного температурного режиму, роботи медичного обладнання, дотримання санітарно-гігієнічних вимог та створення безпечних умов для пацієнтів і медичного персоналу.

Придбання медикаментів, перев'язувальних матеріалів та інших необхідних матеріалів забезпечує можливість своєчасного надання медичної

допомоги та належного виконання закладами охорони здоров'я своїх функцій. Забезпечення туберкуліном спрямоване на реалізацію профілактичних заходів та раннє виявлення туберкульозу.

Таким чином, бюджетні пропозиції на 2027–2029 роки сформовано за принципом пріоритетності видатків, зосередивши фінансовий ресурс на найбільш необхідних напрямках, що забезпечують функціонування закладів охорони здоров'я, доступність медичної допомоги та виконання соціальних зобов'язань громади.

Передбачені видатки мають комплексний соціальний ефект та спрямовані на безпосереднє забезпечення потреб населення Коростенської міської територіальної громади у медичній допомозі, лікарських засобах, медичних виробках, засобах догляду та інших видах необхідної підтримки.

Видатки загального фонду передбачаються за такими бюджетними програмами:

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню - на 2027 рік передбачається 50 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 63 450,0 тис. грн, на 2029 рік – 86 175,9 тис. грн.

Видатки планується спрямувати на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, медикаментів, перев'язувальних матеріалів, продуктів харчування, оплату послуг (крім комунальних), оплату комунальних послуг та енергоносіїв, соціальне забезпечення та інші поточні видатки.

Зазначені видатки необхідні для забезпечення безперебійного функціонування багатопрофільного стаціонарного закладу охорони здоров'я та надання медичної допомоги населенню.

Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги – на 2027 рік передбачається 7 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 7 483,0 тис. грн, на 2029 рік – 7 864,6 тис. грн.

Кошти планується спрямувати на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, а також придбання медикаментів і перев'язувальних матеріалів, необхідних для забезпечення діяльності закладу первинної медико-санітарної допомоги та інші поточні видатки.

Програми і централізовані заходи боротьби з туберкульозом - на 2027 рік передбачається 16,0 тис. грн, на 2028 рік – 17,1 тис. грн, на 2029 рік – 18,0 тис. грн.

Видатки планується спрямувати на придбання туберкуліну для проведення необхідних заходів з профілактики та раннього виявлення туберкульозу серед дитячого населення.

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я - на 2027 рік передбачається 278,3 тис. грн, на 2028 рік – 303,6 тис. грн, на 2029 рік – 326,1 тис. грн.

Кошти планується спрямувати на оплату комунальних послуг та енергоносіїв закладу «Будинок сестринського догляду», що необхідно для забезпечення його безперебійного функціонування.

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я:

- Комунальне некомерційне підприємство «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради» - на 2027 рік передбачається 1 791,9 тис. грн, на 2028 рік – 1 915,5 тис. грн, на 2029 рік – 2 013,3 тис. грн.

Видатки планується спрямувати на придбання калоприймачів та сечоприймачів для забезпечення осіб, які потребують відповідних засобів медичного догляду;

- Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Коростенської міської ради - на 2027 рік передбачається 6 277,6 тис. грн, на 2028 рік – 6 710,8 тис. грн, на 2029 рік – 7 053,1 тис. грн.

Кошти планується спрямувати на:

- забезпечення окремих категорій населення лікарськими засобами за пільговими рецептами відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 року № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань»;

- забезпечення осіб, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, спеціальним харчуванням та лікарськими засобами відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 року № 160 «Про затвердження Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання»;

- забезпечення дітей та осіб з інвалідністю засобами догляду, зокрема підгузками відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами».

Передбачення зазначених видатків спрямоване на забезпечення реалізації соціальних гарантій окремих категорій населення та доступності необхідних лікарських засобів, спеціального харчування і засобів догляду.

Загалом на дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 71 363,8 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 65 363,8 тис. грн та спеціальний фонд – 6 000,0 тис. грн;

у 2028 році – 83 580,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 79 880,0 тис. грн та спеціальний фонд – 3 700,0 тис. грн;

у 2029 році – 106 651,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 103 451,0 тис. грн та спеціальний фонд – 3 200,0 тис. грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Мережа закладів галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» налічує 4 бюджетні установи, з них:

комунальна установа територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Коростенської міської територіальної громади;

комунальна установа «Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю «Джерело надії» Коростенської міської ради;

Коростенський міський центр соціальних служб;

Коростенський міський центр соціальної підтримки дітей та сімей «Віри, Надії, Любові».

Мешканці територіальної громади отримують соціально-побутові, психологічні, соціально-педагогічні, соціально-медичні, соціально-економічні, юридичні, інформаційні та інші соціальні послуги.

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є:

створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш вразливим верствам населення;

забезпечення соціальної підтримки дітей війни, осіб з інвалідністю та громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи;

забезпечення вирішення інших соціально-побутових проблем по заявах громадян;

вирішення питань соціального захисту осіб з інвалідністю;

соціальна підтримка сімей з дітьми та осіб, які опинились в складних життєвих обставинах;

соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб;

створення безбар'єрного простору для людей з інвалідністю, людей похилого віку;

удосконалення підходів, спрямованих на реалізацію прав дітей, їх соціального захисту, всебічного розвитку та виховання в сімейному оточенні.

У 2027 - 2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

надання одноразової грошової допомоги громадянам громади, які опинились в скрутному матеріальному становищі;

надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій та членам їх сімей, членам сімей загиблих Захисників і Захисниць;

надання матеріальної допомоги сім'ям, які виховують дітей з інвалідністю;

компенсація за пільгове перевезення окремих категорій громадян автомобільним та залізничним транспортом;

удосконалення механізму надання реабілітаційних послуг, зокрема соціальних, психологічних, з професійної реабілітації, медичного супроводу тощо;

формування гендерної культури та усунення гендерних стереотипів у суспільстві;

удосконалення механізму запобігання та протидії насильству в сім'ї, формування громадського неприйняття будь-яких форм насильства;

активна цифровізація процесів у галузі що допоможе вразливим групам населення, зокрема внутрішньо переміщеним особам та біженцям, отримати доступ до основних послуг;

організація та проведення громадських робіт.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня та якості життя цих верств населення;

поліпшення соціальної ситуації.

На дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 82 790,6 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 81 246,6 тис. грн та спеціальний фонд – 1 544,0 тис. грн;

у 2028 році – 89 512,7 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 87 731,1 тис. грн та спеціальний фонд – 1 781,6 тис. грн;

у 2029 році – 96 117,4 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 93 306,2 тис. грн та спеціальний фонд – 2 811,2 тис. грн.

Соціальна підтримка ветеранів

Систему соціальної підтримки ветеранів, їхніх сімей та сімей загиблих буде сформовано відповідно до нової державної ветеранської політики, щоб перейти від пільгового пожиттєвого забезпечення до стимулювання самореалізації в цивільному житті.

Завданнями на 2027—2029 роки є:

реінтеграція ветеранів війни в суспільство шляхом запровадження системи повернення з військової служби до цивільного життя, надання їм послуг у межах системи такого повернення з урахуванням наявних механізмів надання таких послуг;

забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, зокрема у системі повернення з військової служби до цивільного життя, сприяння територіальній доступності та функціонуванню ветеранських просторів;

комплексна реабілітація ветеранів війни та членів їх сімей, зокрема шляхом надання медичних послуг, послуг з психологічної допомоги, фізкультурно-спортивної реабілітації, розвитку спорту ветеранів війни;

підтримка зайнятості, розвиток спорту ветеранів та вшанування пам'яті загиблих Захисників України;

популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана війни, героїзація ветеранів війни у суспільстві;

створення безбар'єрного простору для ветеранів з інвалідністю;

вшанування пам'яті загиблих Захисників та Захисниць України, зокрема шляхом почесного поховання на кладовищах територіальної громади.

Культура і мистецтво

Закладами культури надаватимуться послуги щодо задоволення творчих потреб громадян, їх естетичного виховання, розвитку та духовного збагачення, залучення населення до надбань національної і світової історико-культурної спадщини.

Головними пріоритетами галузі є:

реалізація прав громадян на свободу літературної та художньої творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності всіх видів культурних послуг для кожного;

розроблення та здійснення заходів щодо забезпечення умов для відродження і розвитку української культури, культурної самобутності корінних народів і національних меншин;

забезпечення доступності до інформації, культурних надбань, ресурсів, нових технологій та сучасних форм культурного самовираження незалежно від статі, статусу, приналежності до певної соціальної чи етнічної групи з метою соціального, духовного розвитку, творчої реалізації особистості заради дотримання миру, європейських цінностей;

створення умов для розвитку туристичного потенціалу громади.

Передбачається виконання таких завдань:

створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості і суспільства, підтримку культурного розмаїття та інтеграції української культури у світовий культурний простір;

меморіалізація російсько-української війни, зокрема шляхом створення виставок і творів мистецтва, присвячених подіям російсько-української війни, запровадження відповідних освітніх програм та музейних просторів, водночас серед важливих елементів меморіалізації є творення наративу про цю війну;

забезпечення розвитку і застосування української мови в усіх сферах суспільного життя;

створення конкурентоспроможного середовища у сфері театрального, музичного, хореографічного, образотворчого мистецтва за допомогою популяризації, підтримки та розвитку професійного мистецтва, підтримки сучасних культурних проєктів;

збереження пам'ятників, посилення захисту культурних цінностей та культурної спадщини, відновлення ефективної системи управління охороною культурної спадщини на всіх рівнях;

зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури;

проведення міських конкурсів, фестивалів, виставок для учнів та викладачів шкіл естетичного виховання;

зміцнення кадрового потенціалу працівників галузі “Культура і мистецтво” громади шляхом підвищення їх фахового рівня та проведення інноваційних семінарів, курсів підвищення кваліфікації тощо.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

створення умов для задоволення культурних потреб населення громади, творчого розвитку, естетичного виховання громадян;

формування гармонійного культурного середовища;

забезпечення культурно-дозвіллевою діяльністю, бібліотечним обслуговуванням населення в сільській місцевості;

вивчення, збереження, розвиток та охорона національної культурної спадщини;

приведення матеріально-технічної бази закладів культури у відповідність до сучасних вимог;

поповнення та оновлення бібліотечних фондів, запровадження нових інформаційних послуг;

надання якісних культурно-мистецьких послуг;

занесення об'єктів культурної спадщини місцевого значення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України з метою їх збереження;

створення безбар'єрного простору для людей з інвалідністю, ветеранів з інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок та батьків з маленькими дітьми;

вплив на туристичні потоки з точки зору їх спрямування на розвиток в'їзного туризму до м. Коростень;

розширення цільових аудиторій груп туристів та підвищення рівня туристичних послуг.

На дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 37 219,2 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 36 746,9 тис. грн та спеціальний фонд – 472,3 тис. грн;

у 2028 році – 40 963,7 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 39 958,8 тис. грн та спеціальний фонд – 1 004,9 тис. грн;

у 2029 році – 43 832,8 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 42 802,2 тис. грн та спеціальний фонд – 1 030,6 тис. грн.

Фізична культура і спорт

Мережа закладів галузі «Фізична культура і спорт» налічує 4 установи:

- Коростенська дитячо-юнацька спортивна школа;
- Коростенська дитячо-юнацька спортивна школа «Академія футболу» Житомирської області;
- Бюджетна установа стадіон «Спартак»;
- Комунальна організація «Коростенський міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» Коростенської міської ради».

Також кошти передбачаються на проведення навчально-тренувальних зборів, спортивно-масових заходів та участь спортсменів громади в змаганнях різних рівнів з олімпійських та неолімпійських видів спорту. Планується фінансова підтримка ГО СК «Коростень».

Метою діяльності у галузі «Фізична культура і спорт» є створення умов для залучення широких верств населення до масового спорту, популяризації здорового способу життя, максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді у дитячо-юнацькому, резервному спорті та спорті вищих досягнень.

Пріоритетами розвитку галузі є:

формування у населення традицій щодо занять фізичною культурою і спортом, як важливих складових забезпечення здорового способу життя;

удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на етапах багаторічної підготовки;

створення сучасних спортивних об'єктів для занять фізичною культурою та спортом за місцем проживання і в зонах масового відпочинку населення;

забезпечення охоплення школярів заняттями в спортивній школі та секціях;

підтримка та розвиток олімпійських та неолімпійських видів спорту.

Основними заходами для досягнення визначених завдань є:

- збереження та розвиток мережі фізкультурно-спортивних установ;
- проведення навчально-тренувальних зборів та змагань;
- організація фізкультурно-спортивних заходів з олімпійських та неолімпійських видів спорту з метою пропаганди здорового способу життя;
- організація та проведення загальноміських фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів;
- забезпечення участі провідних спортсменів громади у змаганнях різних рівнів з олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- створення умов для занять фізичною культурою і спортом шляхом зміцнення матеріально-технічної бази закладів фізкультури, будівництво та реконструкція спортивних споруд громади;
- виплата стипендій міського голови провідним спортсменам.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

- збільшення кількості населення, яке займається фізичною культурою і спортом під час проведення загальноміських спортивно-оздоровчих заходів;
- створити умови для розвитку резервного спорту та ефективного поповнення складу збірних команд громади, області та України;
- розвиток та популяризація нових олімпійських та неолімпійських видів спорту, загальне збільшення кількості молодих людей, які систематично займаються спортом;
- збільшення відсотка дітей, які систематично займаються спортом, від загальної кількості мешканців громади, покращення рівня пропаганди здорового способу життя, покращення спортивних результатів на міжнародних та всеукраїнських змаганнях;
- забезпечення належної підготовки та успішної участі спортсменів у змаганнях різних рівнів для збереження передових позицій та підвищення авторитету громади у всеукраїнському та світовому спортивному співтоваристві;
- поступове оновлення спортивної матеріально-технічної бази закладів фізичної культури і спорту;
- покращення умов для проведення міських, всеукраїнських та інших спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчої та реабілітаційної роботи.

На дану галузь планується спрямувати:

- у 2027 році – 27 021,1 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 27 021,1 тис. грн;
- у 2028 році – 29 768,8 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 29 268,8 тис. грн та спеціальний фонд – 500,0 тис. грн;
- у 2029 році – 32 220,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 31 220,0 тис. грн та спеціальний фонд – 1 000,0 тис. грн.

Житлово-комунальне господарство

Житлово-комунальне господарство Коростенської міської територіальної громади є однією з важливих галузей економіки, основною метою якого є

створення безпечного, чистого та комфортного для проживання середовища, підвищення рівня якості життя та задоволення потреб мешканців громади.

Підприємства житлово-комунального господарства надають послуги з водопостачання та водовідведення, теплопостачання, управління багатоквартирними будинками, з управління побутовими відходами, озеленення, з утримання, обслуговування та ремонту вулично-дорожньої мережі і об'єктів благоустрою.

Пріоритетами розвитку галузі є:

здійснення заходів щодо підвищення ефективності та надійного функціонування житлово-комунального господарства;

покращення якості надання житлово-комунальних послуг з одночасним зниженням нераціональних витрат, створення комфортних умов проживання для мешканців Коростенської МТГ;

забезпечення задоволення потреб населення Коростенської міської територіальної громади в житлово-комунальних послугах відповідно до встановлених нормативів та стандартів;

підвищення енергоефективності, раціоналізація використання енергоресурсів;

поліпшення загального благоустрою територій, покращення зовнішнього вигляду та екологічного стану довкілля;

створення умов для забезпечення екологічної безпеки, охорони навколишнього природного середовища та поліпшення його стану;

підтримка розвитку різних форм самоорганізації населення.

Основними завданнями галузі є:

забезпечення стабільної роботи підприємств житлово-комунального господарства, належного рівня та якості послуг в житлово-комунальному господарстві;

впровадження енергоефективних заходів, реалізація ВДЕ-проектів;

поліпшення стану вулично-дорожньої мережі, системи вуличного освітлення, зеленого господарства та інших об'єктів благоустрою;

поліпшення технічного стану житлового фонду, об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства та теплопостачання;

створення умов для конкурентного середовища на ринку послуг з управління багатоквартирними будинками;

вдосконалення існуючої системи управління побутовими відходами.

У середньостроковій перспективі в галузі житлово-комунального господарства Коростенської МТГ буде забезпечуватись сталий розвиток в першу чергу за рахунок впровадження на підприємствах галузі енергоефективних заходів, сучасних технологій та вдосконалення підходів до управління комунальною інфраструктурою в межах реалізації діючих місцевих цільових програм:

«Програми Коростенської міської територіальної громади «Безпечна громада» на 2026-2029 роки» (рішення сесії про затвердження від 20.11.2025 р. № 2527);

«Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць України по Коростенській міській територіальній громаді на 2026-2030 роки» (рішення сесії про затвердження від 18.12.2025 р. № 2600);

«Програми розвитку органів самоорганізації населення в Коростенській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки» (рішення сесії про затвердження від 17.10.2024 р. № 1968);

«Програми енергоефективності та сталого енергетичного розвитку Коростенської міської територіальної громади на 2026-2030 роки» (рішення сесії про затвердження від 18.12.2025 р. № 2573).

Водночас, в зв'язку із завершенням у 2026 році періоду реалізації значної кількості місцевих цільових програм, для ефективного функціонування галузі житлово-комунального господарства у 2027-2029 роках, в короткостроковій перспективі планується розробка нових, таких як:

«Програми розвитку автоматизованої інформаційної системи Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки» *(наразі готується проєкт документу для затвердження і на чергове пленарне засідання сесії міської ради заплановано винесення його на розгляд)*;

«Програми розвитку житлово-комунального господарства Коростенської міської територіальної громади»;

«Програми благоустрою Коростенської міської територіальної громади»;

«Програми охорони навколишнього природного середовища Коростенської міської територіальної громади».

Задля ефективного забезпечення виконання наявних завдань та досягнення поставлених цілей протягом 2027 - 2029 років планується впровадження наступних заходів та реалізація проєктів:

1. у сфері централізованого водопостачання та водовідведення:

запровадження диспетчеризації виробничих процесів на КП «Водоканал», а саме впровадження автоматизованих систем управління та контролю, які дозволяють збирати, обробляти та аналізувати інформацію про роботу всіх ключових об'єктів підприємства у режимі реального часу;

впровадження комп'ютерної гідравлічної моделі існуючої схеми централізованого водопостачання та водовідведення;

проведення капітальних ремонтів (заміна) водопровідних та каналізаційних мереж, модернізація застарілого насосного обладнання та шаф управління;

реалізація ВДЕ-проєктів з використанням альтернативних джерел енергії та накопичувачів енергії на об'єктах КП «Водоканал» (в т.ч. встановлення сонячних електростанцій, вітряків тощо), що є стратегічно важливими проєктами, які відповідають сучасним викликам енергоефективності, сталості та зниження експлуатаційних витрат;

2. у сфері централізованого теплопостачання:

вдосконалення управління виробничими процесами на КП «Теплозабезпечення» шляхом встановлення в котельнях шаф керування насосами, рециркуляційних насосів та технічних засобів, що забезпечують автоматичний збір і передачу інформації про роботу котелень, нештатні

ситуації на центральний диспетчерський пункт, а також для контролю та регулювання показників теплової енергії встановлення дистанційного модемного зв'язку з тепловими вузлами житлових будинків (автоматизація та диспетчеризація котелень);

проведення капітальних ремонтів котелень із заміною старих котлів на нові з вищим коефіцієнтом корисної дії та нижчим рівнем викидів, а також із заміною газових пальників на нові сучасні, що дасть змогу працювати газовим котлам в автоматичному режимі та матиме економічну ефективність і в загальному підвищить рівень безпеки експлуатації котелень;

проведення капітальних ремонтів теплових мереж;

реалізація енергоефективних проєктів з децентралізованого виробництва електричної енергії (за умови надання міжнародної технічної допомоги у вигляді когенераційних установок), що забезпечить безперебійну роботу котелень та надання послуг з теплопостачання споживачам у випадках відключення електроенергії.

3. у сфері благоустрою та управління побутовими відходами:

розширення надання послуг з управління побутовими відходами більшій частині населених пунктів громади, в т.ч. закупівля та встановлення додаткових контейнерів на вулицях населених пунктів;

впровадження системи роздільного збору побутових відходів, що дозволить зменшити кількість відходів, захоронених на полігоні;

забезпечення ліквідації стихійних сміттєзвалищ та реалізація заходів, спрямованих на зменшення кількості та запобігання їх утворенню.

Результати, яких планується досягти шляхом виконання завдань та впровадження заходів:

забезпечено надання населенню житлово-комунальних послуг належної якості відповідно до вимог, визначених на законодавчому рівні;

покращено технічний стан об'єктів житлово-комунального господарства, зменшено нераціональні втрати ресурсів;

знижено експлуатаційні витрати підприємств галузі шляхом впровадження енергоефективних заходів та реалізації ВДЕ-проєктів;

покращено стан вулично-дорожньої мережі, забезпечено безпеку руху транспорту і пішоходів, а також комфортного пересування дорогами і тротуарами;

забезпечено якісне освітлення вулиць та надійне функціонування мереж зовнішнього освітлення;

покращено стан зеленого господарства та інших об'єктів благоустрою;

поліпшено стан навколишнього природного середовища.

В середньостроковому періоді на дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 88 610,6 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 83 210,0 тис. грн та спеціальний фонд – 5 400,6 тис. грн;

у 2028 році – 119 110,5 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 106 009,9 тис. грн та спеціальний фонд – 13 100,6 тис. грн;

у 2028 році – 152 566,6 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 134 816,0 тис. грн та спеціальний фонд – 17 750,6 тис. грн.

Економічна діяльність

В Коростенській міській територіальній громаді економічна діяльність є однією з основних галузей розвитку, яка, задля сталого зростання рівня життя її мешканців, спрямована на зміцнення фінансової самодостатності та залучення інвестицій і у 2027-2029 роках здійснюватиметься в межах реалізації діючих місцевих цільових програм:

«Програми зі створення, розроблення містобудівної та проєктної документації територій Коростенської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки» *(рішення сесії про затвердження від 18.12.2025 р. № 2610)*;

«Комплексної програми економічного розвитку Коростенської міської територіальної громади на 2025-2027 роки» *(рішення сесії про затвердження від 24.12.2024 р. № 2105)*.

Водночас, в зв'язку із завершенням у 2026 році періоду реалізації значної кількості місцевих цільових програм, для ефективного здійснення економічної діяльності у 2027-2029 роках, в короткостроковій перспективі планується розробка нових, таких як:

«Програми розвитку автоматизованої інформаційної системи Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки» *(наразі готується проєкт документу для затвердження і на чергове пленарне засідання сесії міської ради заплановано винесення його на розгляд)*;

«Програми розвитку місцевого самоврядування Коростенської міської територіальної громади»;

«Комплексної програми розвитку культури і туризму Коростенської міської територіальної громади»;

«Програми економічного і соціального розвитку Коростенської міської територіальної громади» *(розробляється щороку)*;

«Програми розвитку земельних відносин Коростенської міської територіальної громади»;

«Програми управління комунальним майном Коростенської міської територіальної громади».

В середньостроковому періоді забезпечення реалізації державної, регіональної та місцевої політик здійснюватиметься шляхом виконання завдань та впровадження наступних заходів:

розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації);

впровадження елементів електронного врядування в роботу виконавчого комітету Коростенської міської ради, розвиток інформаційної інфраструктури, підтримка проєктів інформатизації;

сплата щорічних членських внесків до Всеукраїнської Асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України» та Асоціації «Енергоефективні міста України»;

формування культурного простору міста та населених пунктів громади, створення умов для розвитку туристичної сфери;

забезпечення сталого економічного розвитку, створення умов для залучення інвестицій та відкриття нових виробництв, розвиток міжнародного співробітництва;

створення сприятливих умов для здійснення підприємницької діяльності та поліпшення бізнес-інфраструктури для малого та середнього підприємництва, сприяння зайнятості населення громади;

фінансова підтримка економічних функцій підприємств комунальної форми власності задля забезпечення стабільної діяльності;

створення бази даних земель комунальної форми власності, виготовлення правовстановлюючих документів на земельні ділянки, проведення інвентаризації земель та розробка проєктів землеустрою; проведення та виготовлення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення під об'єктами нерухомого майна, виявлення вільних земельних ділянок, підготовка до продажу та забезпечення здійснення процедури земельних ділянок;

забезпечення ефективного управління майном комунальної форми власності, виготовлення незалежних оцінок та рецензій нерухомого майна.

Результати, яких планується досягти шляхом виконання завдань та впровадження заходів:

забезпечено розвиток інфраструктури території Коростенської міської територіальної громади;

впроваджено єдину автоматизовану інформаційну систему міжвідомчої взаємодії органів влади з громадянами та суб'єктами господарювання на основі активного використання інформаційно-комунікаційних технологій для досягнення європейських стандартів якості надання електронних адміністративних послуг, відкритості та прозорості влади;

запозичено передовий досвід ефективного впровадження в життя громади програм розвитку місцевого самоврядування та реалізація в загальних інтересах суспільно-важливих проєктів;

забезпечено збереження культури та сучасний розвиток туристичної інфраструктури;

забезпечено сталий економічний розвиток територіальної громади, підвищено її конкурентоспроможність, створено сприятливі умови для залучення інвестицій, впроваджено проєкти економічного та соціального спрямування;

розвиток малого та середнього підприємництва, створення нових робочих місць;

ефективне управління комунальними підприємствами комунальної форми власності;

забезпечено сталий розвиток земельного господарства на території територіальної громади, раціональне використання ресурсів та охорону земель шляхом проведення інвентаризації земельних ділянок, виготовлення нормативної грошової оцінки земель, розроблення землевпорядної документації;

ефективне управління майном комунальної форми власності;

наповнення бюджету Коростенської міської територіальної громади.

У середньостроковому періоді на дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 7 202,8 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 3 106,8 тис. грн та спеціальний фонд – 4 096 тис. грн;

у 2028 році – 8 594,0 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 3 194,0 тис. грн та спеціальний фонд – 5 400,0 тис. грн;

у 2029 році – 11 262,8 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 3 262,8 тис. грн та спеціальний фонд – 8 000,0 тис. грн.

Інша діяльність

Цивільний захист у 2027-2029 роках передбачає реалізацію заходів, пов'язаних з функціональною діяльністю:

забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту (ЦЗ) для захисту населення і території від надзвичайних ситуацій (НС);

забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій;

створення та утримання місцевого матеріального резерву;

здійснення підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях;

інформаційне забезпечення питань цивільного захисту;

забезпечення безпеки перебування людей на водних об'єктах;

забезпечення готовності запасного пункту управління міської ради «Скеля» до використання за призначенням;

забезпечення засобами індивідуального захисту органів дихання, протигазами непрацюючого населення.

Основними результатами, які планується досягти є:

своєчасне визначення рівня НС та оцінка негативних наслідків;

забезпечення потреби в матеріальних ресурсах, необхідних для проведення аварійно-рятувальних та інших необхідних робіт, життєзабезпечення постраждалого населення в особливий період та в умовах надзвичайного стану;

забезпечення оповіщення населення Коростенської міської територіальної громади про загрозу, або виникнення НС;

забезпечення матеріально-технічними засобами проведення ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Коростенської міської територіальної громади;

покращення інформаційного забезпечення та навчання населення через мережу консультаційних пунктів, на підприємствах, в установах та організаціях Коростенської міської територіальної громади;

підвищення рівня готовності КМКРС на воді до дій за призначенням та безпеки перебування людей на водних об'єктах;

забезпечення належного утримання та готовності до функціонування за призначенням ЗПУ «Скеля» в особливий період та умовах надзвичайного стану;

зменшення кількості загиблих внаслідок аварій на хімічно-небезпечних об'єктах та внаслідок застосування ядерної та інших видів зброї масового ураження проти України в умовах воєнного стану.

Комунальна установа «Служба охорони громадського порядку міста Коростеня «Яструб» *основними завданнями якої є:*

вилучення осіб в стані алкогольного сп'яніння з громадських місць;

перевезення трупів від місць пригоди чи смерті до патологоанатомічного відділення ЦМЛ;

охорона громадського порядку на вулицях, в громадських приміщеннях виконавчого комітету, управлінь;

прийняття участі у наведенні санітарного порядку на вулицях, площах, паках, вокзалах, охороняє спортивні майданчики;

надання послуг з проведення щозмінних передрейсових та післярейсових медичних оглядів водіїв транспортних засобів для органів Національної поліції та інших суб'єктів господарювання.

Результат якого планується досягти: зменшення кількості правопорушень на вулицях міста, поліпшення криміногенної ситуації.

Комунальне некомерційне підприємство «Творче об'єднання «Коростеньмедіа» *основним завданням якого є:* надання медійних послуг.

Результати, яких планується досягти від реалізації заходів:

впровадження новітніх медійних технологій та проєктів;

відкриття нових каналів в популярних соціальних мережах та створення стрімінгових майданчиків;

створення мобільної студії для виїзної зйомки;

відкриття музичної студії для виступів у прямих радійних ефірах;

розробка мобільного застосунку та спеціальної платформи на власному сайті з онлайн-радіо/ТБ та запуском серії рілсів або TikTok-проєктів.

У середньостроковому періоді на дану галузь планується спрямувати:

у 2027 році – 53 278,2 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 52 981,2 тис. грн та спеціальний фонд – 297,0 тис. грн;

у 2028 році – 57 120,2 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 56 824,2 тис. грн та спеціальний фонд – 296,0 тис. грн;

у 2029 році – 60 240,9 тис. грн, у т.ч. загальний фонд – 59 929,9 тис. грн та спеціальний фонд – 311,0 тис. грн.

Резервний фонд бюджету формується для здійснення видатків, які не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання прогнозу бюджету. У середньостроковій перспективі на 2027 рік резервний фонд планується в сумі 28 348,8 тис. грн, що складає 3,0 % видатків загального фонду бюджету, на 2028 рік – в сумі 30 279,6 тис. грн, що складає 2,9 % видатків загального фонду бюджету; на 2029 рік – в сумі 31 768,9 тис. грн, що складає 2,8 % видатків загального фонду бюджету.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

В Бюджетній декларації на 2027-2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 р. № 793 та в листі Міністерства фінансів України від 14.07.2026 № 05120-08-6/19836 відсутній розподіл освітньої субвенції з державного бюджету на 2027-2029 роки.

Індекс податкоспроможності бюджету Коростенської міської територіальної громади становить 0,954, тому реверсна і базова дотації для бюджету громади на 2027-2029 роки не передбачені.

Міжбюджетні трансферти з бюджету Коростенської міської територіальної громади до інших місцевих бюджетів на 2027-2029 роки не передбачені.

Міжбюджетні трансферти до бюджету Коростенської міської територіальної громади з інших місцевих бюджетів на 2027-2029 роки не передбачені.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

В Прогнозі бюджету Коростенської міської територіальної громади на 2027-2029 роки наявні наступні додатки:

додаток 1 «Загальні показники бюджету»;

додаток 2 «Показники доходів бюджету»;

додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;

додаток 4 «Показники місцевого боргу» не подається до Прогнозу, у зв'язку з відсутністю показників;

додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» не подається до Прогнозу, у зв'язку з відсутністю показників;

додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;

додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;

додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Коростенської міської територіальної громади на 2026-2028 роки»;

додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;

додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам».

Секретар міської ради

Олександр ОЛЕКСІЙЧУК